



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

30 марта 2021 года

#### Статья 1

Внести в Устав Курганской области следующие изменения:

1. В абзаце первом статьи 83 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

2. В абзаце первом статьи 96 слова «членам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторам Российской Федерации».

3. В первом предложении абзаца первого статьи 101 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

#### Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 14 февраля 1995 года № 3 «О Курганской областной Думе» следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 12 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

2. В пункте 1 статьи 25 слова «членам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторам Российской Федерации».

### **Статья 3**

Внести в Закон Курганской области от 1 марта 2003 года № 284 «Об избирательных комиссиях, формируемых на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 2 статьи 23 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

2. В пункте 3 статьи 27 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации».

### **Статья 4**

Внести в Закон Курганской области от 8 октября 2004 года № 444 «О нормативных правовых актах Курганской области» следующие изменения:

1. В первом предложении абзаца первого пункта 1 статьи 14 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

2. В подпункте 6 пункта 2 статьи 32 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

### **Статья 5**

В первом предложении абзаца первого статьи 4 Закона Курганской области от 5 июля 2011 года № 50 «О Губернаторе Курганской области» слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

### **Статья 6**

Внести в Закон Курганской области от 27 июня 2012 года № 32 «О выборах Губернатора Курганской области» следующие изменения:

1. В первом предложении абзаца первого пункта 9 статьи 12 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее - Совет Федерации), о проверке

выполнения требований, предусмотренных пунктом 4<sup>2</sup> настоящей статьи, в соответствующие органы, которые обязаны сообщить о результатах проверки сведений, представляемых в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящей статьи, а также сведений о кандидатурах для наделения полномочиями члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации, о проверке выполнения требований, предусмотренных пунктом 4<sup>2</sup> настоящей статьи, в соответствующие органы, которые обязаны сообщить о результатах проверки сведений, представляемых в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящей статьи, а также сведений о кандидатурах для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации».

2. В статье 15:

1) в абзаце первом пункта 2<sup>1</sup> слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

2) в пункте 2<sup>2</sup> слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

3) в пункте 2<sup>3</sup>:

в первом предложении абзаца первого слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

подпункт 6<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«6<sup>1</sup>) сведения, подтверждающие, что данное лицо отвечает предусмотренным частью 1 статьи 3 Федерального закона от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» требованиям о постоянном проживании на территории Курганской области либо требованиям, содержащимся в части 4 указанной статьи;»;

в подпункте 7 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

4) в первом предложении абзаца первого пункта 4 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в подпункте 1<sup>1</sup> пункта 6 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

6) в пункте 9<sup>1</sup> слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

7) в пункте 9<sup>2</sup> слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

8) в пункте 15 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

3. В пункте 3<sup>1</sup> статьи 31 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

## **Статья 7**

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 2 » апреля 2021 года № 26